Poccunckasa ®egepauma
OpnoBckasa obnacTtb
JormkaHCKnn pauoH
AaMuHUCTpauusa YpbIHOBCKOro CenbCKOro noceneHus

c.YpblHOK,[JormkaHckuin painoH,OpnoBckas obnacTtb Ten.2-45-17

MOCTAHOBIEHUE
25 mongs 2022r. Ne 38

O yTtBepxaeHun otyéta 06 ncnonHeHun GrogpxkeTa YpPbIHOBCKOrO CEMNbCKOro NoceneHus
HormxaHckoro panoHa Opnosckon obnacTtu 3a 1 nonyrogne 2022 roga

3a 1 nonyrogue 2022 roga goxoabl 6tomxeTa YPbIHOBCKONO CENbCKOro NocesieHuns
[ormkaHckoro pavioHa BMmecTe ¢ 6e3Bo3me3gHbIMM NocTynneHnamm coctasunm 2300,9
TbiC. pybnen.

HanoroBble n HeHanoroeble A0X0Abl OloQKeTa CENbCKOro NoceneHnsa CroXXUnucb B
cymme 1062,0 Toic.pybnen nnm 34,2 % K rogoBbIM Ha3HaYEHUSIM.

Be3BoamesgHble nocTynneHus oT Apyrux 6rogpkeToB OHOOKETHONW CUCTEMBI

Poccunckon ®epgepaunn 3a 1 nonyrogme 2022 roga coctasunun 1238,9 Teic. pybnen.

N3 obwen cymmbl 6e3BO3Me3gHbIX MOCTYNMEeHWn nocTynuna Jgotauus Ha
BblpaBHMBaHWe OlapkeTHOM obecnedyeHHOCTM B cymme 273,6 TbiC. pybnen n gotauus
Ha noaaepXky mep no obecneyeHunto cbanaHcnpoBaHHoCTM BrogxeToB B cymme 412,0
Tbic. pybnen. OctanbHble NOCTYNIIEHNS HOCAT CTPOro LENeBOW XapaKTep:

cybBeHumn B cymme 65,9 Thic. pybnen;

NHble MeXblomKeTHble TpaHcdhepTol 487,4 ToiCc. pybnen.

(Mpunoxenune 1 «AcnonHeHne Brogxeta YPbLIHOBCKOrO CENbCKOro noceneHust 3a 1
nonyrogne 2022 rog no goxogam»).

Pacxoabl 6ogxeTta 3a 1 nonyrogne 2022 roga coctaBunmn 2196,8 Thic. pyGnen.
(MpunoxeHne 2 «WcnonHeHne OwgkeTa YPbLIHOBCKOINO CENbCKOro noceneHus 3a 1
nonyrogue 2022 rog no pacxogam»

3 obuen cymmbl pacxogoB GroaxeTa Ha BbinnaTty 3apaboTHOW nnaTbl pacxoabl
coctasunun 1033,9 Tbic. pybnen, Ha onnaTy KOMMYyHanbHbIX YCNyr 3a notpebrneHHble
aHepropecypcbl 14,2 TbiC. pybnen.

[apaHTMn 1 NopyyYnTENBLCTB 3a CYET CpeacTB OroaxkeTa YPbIHOBCKOMO CENbCKOro
noceneHnsa He NPefoCTaBNANOCh, 6OLKETHbIE KpeaUTbl HE BbIAENSNNCH.

AomuHucTpaums YpbiHoBckoro cenbckoro nocenenust MNOCTAHOBIJIAET:

1.0T4éT 06 wucnonHeHun OrKeTa YpPbIHOBCKOrO CENbCKOro nocenexHvs 3a 1
nonyrogue 2022 roga yTBepauTb.

2. AgMuHMUCTpaTopaMm [O0XoOoB  OroakeTa YpPbIHOBCKOrO CENbCKOro MOCENEHUs
ycunutb paboTy No yBENUYEHUIO NOCTYNIIEHUA JOX0A0B B BHO4KET NnoceneHus.

3. AOMUHMUCTpaumn YpbIHOBCKOrO CEMNbCKOro nocenenns obecneumTtb
CTpOroe WucnofiHeHWe 3akoHogaTenbcTBa O Owgxkete, uenesoe n addekTuBHOE
Mcnonb3oBaHMe OHOLKETHbIX CPEeACTB, YCUNUTb KOHTPOSb 3@ UCMONb30BaHWEM
OlooKEeTHbIX CPeAcTB B counanbHom cdepe.

["maBa cenbCcKoro noceneHus A.B. MenbHukoB
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NHOOPMALINA

O6 ncnonHeHun GrogxeTa YPbIHOBCKOrO CESbCKOro noceneHns JomKkaHCKoro
panoHa Opnosckon obnactu 3a 1 nonyrogne 2022 roga

3a 1 nonyrogmne 2022 roga goxoabl 6ogxeTa YpPbIHOBCKOrO CEbCKOro nocernieHns
[omxkaHckoro panoHa Bmecte ¢ 6e3B03Me3gHbIMK nocTynneHnammu coctasunm 2300,9
ThbIC. pybnen.

HanoroBble 1 HeHanoroBble A40X0Abl OHOQKeTa CeNbCKOro NOCENEeHUst CroXUucb B
cymme 1062,0 Thic.pybnen unm 34,2 % K rogoBbIM Ha3HAYEHUAM.

Be3Bo3amesaHble MOCTynneHns OoT ApYyrMx OlaKeToB OHIKETHON CUCTEMbI

Poccuiickon ®epepaunn 3a 1 nonyrogue 2022 roga coctasunm 1238,9 TbiC. pyGnen.

M3 obuwen cymmbl 06e3BO3ME3OHbIX MOCTYMSIEHNMA MNOCTynunia AoTtauust Ha
BblpaBHMBaHue GlogpkeTHOM obecnevyeHHOCTM B cymme 273,6 Thic. pybnen n gotaums
Ha nogaepXky mep no obecneveHunto cbanaHcuposaHHoCcTU BrogkeToB B cymme 412,0
TbiC. pybnen. OctanbHble NOCTYNSIEHNA HOCAT CTPOro LEeNeBOWn XapaKkTep:

cybBeHUMn B cymme 65,9 Thic. pybnen;

NHble MexblooKeTHble TpaHchepTol 487,4 ThiCc. pybnen.

(Mpunoxenune 1 «McnonHeHne GrogkeTa YPbIHOBCKOrO CEnbCKOro nocenexHuns 3a 1
nonyrogne 2022 rog no goxogam»).

Pacxogbl 6ogxeta 3a 1 nonyrogne 2022 roga coctaBunmn 2196,8 Tbic. pybnen.
(Mpunoxexne 2 «McnonHeHne OrogxkeTa YPbIHOBCKOMO CENbCKOro nocerneHns 3a 1
nonyrogne 2022 rog no pacxogam»

N3 obLien cymmbl pacxofoB BrogkeTa Ha BbinnaTy 3apaboTHOM nnaTbl pacxoapl
coctaunn 1033,9 Tbic. pybnen, Ha onnaty KOMMYHasnbHbIX YCIyr 3a noTpebneHHble
aHepropecypcbl 14,2 TbiC. pybnen.

FapaHTUn U NOpyYUTENbCTB 3a CYET cpeacTB OioakeTa YPbIHOBCKOrO CEfbCKOro
nocerneHus He NpPeaoCcTaBnAnoch, O0AKeTHbIE KpeauThl He BblAenAnuch.

B TeueHne paccmatpmBaemoro nepuoga npogosnkeHa pabota no yBenvMyeHuto
JOX0QHOM YyacTu GrogxkeTa.

["maBa cenbCKoro noceneHus A.B. MenbHukoB



IIpunoxenue 1 K MOCTaHOBIECHUIO

AIMUHUCTpAllUA prIHOBCKOFO

CCJIBCKOI'O IIOCCJICHUS

ot 25 mronsg 2022 roma  Ne 38

HcnonHenne 010keTa YPBIHOBCKOTO CeJILCKOro nocesenns 3a 1 moayroane 2022 rox mo poxogam

(TbiC. pyonen)

Kon BrogxkeTHoM HanmeHoBaHue Hanoros MnaH rog MnaH 1 dakT Ha B %
Knaccudukaumm nonyrog, | 01.07.2022 % K
ne 2022 | ropa BbIMOMHEHUst | % K rogy
roga
000 1 00 00000 00 0000 000 HanoroBsie 7] 3107,0 1526,6 1062,0 69,6 34,2
HeHanoroBble AOX0Abl
000 1 01 00000 00 0000 000 Hanorm Ha npubbinb, 230,0 96,6 92,0 95,2 40,0
noxopnbl
000 1 01 02000 01 0000 110 Hanor Ha aoxoabl 230,0 96,6 92,0 95,2 40,0
¢pnsnyeckux nuy
000 1 05 00000 00 0000 000 Hanorn Ha coBoKynHbIN 330,0 165,0 642,1 389,2 194,6
goxon
000 1 05 03000 01 0000 110 EnvHbIn 330,0 165,0 642,1 389,2 194,6
CeNbCKOXO3ANCTBEHHbIN
Hanor
000 1 05 03010 01 0000 110 EnuHbI 330,0 165,0 642,1 389,2 194,6
CENbCKOXO3ANCTBEHHbIN
Hanor
000 1 06 00000 00 0000 000 Hanoru Ha umywecTeo 2045,0 1015,0 319,8 31,5 15,6
000 1 06 01000 00 0000 000 Hanor Ha umywiecTBO 15,0 0,0 2,6 17,3
000 1 06 01030 10 0000 110 Hanor Ha wumyliecTBO 15,0 0,0 2,6 17,3
PU3nNYeCcKnx nmu,
B3MMaeMbli MO CTaBkaM,
NpUMEeHsieMbIM K
obbekTam
HanoroobnoxeHus,
pacnonoXeHHbIM B
rpaHuuax CenbCKMX
noceneHunmn
000 1 06 06000 00 0000 000 3emenbHbIN Hanor 2030,0 1015,0 317,2 31,3 15,6
000 1 06 06033 10 0000 110 3emenbHbIi Hanor ¢ 1110,0 555,0 304,7 54,9 27,5
opraHusauum s
obnagarwmx 3emernbHbIM
y4yacTKoM,
pacnonoXeHHbIM B
rpaHuuax CenbCKnX
noceneHunmn
3emenbHbIn Hamor ¢ 920,0 460,0 12,5 2,7 1,4
PU3nNYecKnx nmu,
obnagalowmnx 3emenbHbIM
y4yacTKoM,
pacnonoXeHHbIM B
rpaHuuax CenbCKUX
noceneHunmn
000 1 08 00000 00 0000 000 FocynapcTBeHHas 2,0 0,0 8,1 405,0
noLnnHa
000 1 08 03000 01 0000 110 [ocypnapcTBeHHas 2,0 0,0 8,1 405,0
nowsivHa 3a coBeplueHne
HOTapuarnbHbIX OEeNCTBUNA
OOIMKHOCTHBIMM — fMLLaMM
opraHoB MECTHOrO
camoynpaBneHus,
YMOMHOMOY€HHbIMU B
COOTBETCTBUM [
3akoHodaTenbHbIMU
akTamu Poccuiickon
depepaunmn Ha
coBeplLUeHne
HOTapuanbHbIX 4eNCTBUN
000 1 14 00000 00 0000 000 Ooxoabl OT nNpopaxu 500,0 250,0 0,0
MaTepuanbHbIX ]
HemaTepuanbHbIX
aKTMBOB




000 1 14 06000 00 0000 430

Ooxoabl  OT  npogaxu
3eMernbHbIX  y4acTKoB
HaxogsALwmxcs B
rocyaapcTBeHHON n
MYHULMNAnbHON
COBCTBEHHOCTUN

500,0

250,0

0,0

000 2 00 00000 00 0000 000

Be3Bo3me3gHble
nocTynneHus

1627,5

1238,9

1238,9

100,0

76,1

000 2 02 00000 00 0000 000

Be3Bo3mesgHble
NOCTYNmneHUsi oT APYrux
orooxeToB OrOOXETHOM
cUcTembl Poccuimckon
®depepauun

1627,5

1238,9

1238,9

100,0

76,1

000 2 02 10000 00 0000 150

OoTauuun 6romxeTam
OrooXeTHOMU cucTemsbl
Poccumckon ®Pepgepaunn

1008,3

685,6

685,6

100,0

68,0

000 2 02 16001 00 0000 150

OoTtauun BlomxkeTam
CenbCKMX MOCeneHuii Ha
BblpaBHVBaHVe
OoaXKeTHON
obecne4yeHHOCTH

548,0

273,6

273,6

100,0

49,9

000 2 02 15001 05 0000 150

LoTauun 6ropkeTam
CEenbCKMUX MOCENEeHNn Ha
nopaepxky mep no
obecneveHuto
cbanaHcnpoBaHHOCTM
OrooKeToB

460,3

412,0

412,0

100,0

89,5

000 2 02 30000 00 0000 150

Cy6BeHUMM OGropgxeTam
OroaKeTHOM cucTeMbl
Poccumckon ®Pepgepaunn

131,8

65,9

65,9

100,0

50,0

000 2 02 35118 00 0000 150

CybBeHumu Grogketam Ha
OCyLLLEeCTBINEHNE
nepBUYHOTO BOMHCKOTO
y4yéTa opraHaMmm MeCTHOro
camoynpaBneHust
nocerneHun,
MYHMUMNANbHbIX "
rOPOACKUX OKPYroB

131,8

65,9

65,9

100,0

50,0

000 2 02 35118 10 0000 150

CybBeHumm OrogxeTam
CenbCKMX MOCEeNneHun Ha
ocyLlecTBneHne
NepBUYHOTO BOVHCKOrO
y4yéTa opraHaMmm MeCTHOro
camoynpaBneHus
noceneHun,
MyHULMNAnbHbIX "
ropoACK/X OKpYroB

131,8

65,9

65,9

100,0

50,0

000 2 02 40000 00 0000 150

WUHble MexGroaxeTHble
TpaHctepTbI

487,4

487,4

487,4

100,0

100,0

000 2 02 49999 10 0000 150

Mpoune MexOGloaKeTHbIE
TpaHcdepThl,
nepefaBsaemMble
GropxeTam
noceneHun

CeJlbCKUX

487,4

487,4

487,4

100,0

100,0

Bcero poxogos

4734,5

2765,5

2300,9

83,2

48,6




MpunoxeHue 2 K NOCTaHOBIEHUIO
aAMUHUCTPaLMM YPbIHOBCKOTO CENbCKOro noceneHus [JomkaHckoro panoHa

ot 25 mona 2022 r Ne 38
VMcnonHeHne GogxeTa YpbIHOBCKOrO Cenbckoro nocenenus 3a 1 nonyrogmne 2022 rog no pacxonam

(TeIC. pybnen)

HaumeHoBaHne P3 | MNP | BrogxeT | YTOYHEHHbIN | dakT %

2022 r orooxeT WCMOSTHEHWNE | BbINOMHEHUSs

(mnawn) 2022 r 3al

nonyrogue
2022 rof

1 2 3 4 5 6 7
O6werocyaapcTBeHHble BONPOCHI 01 34242 | 3788,2 1680 443
DYHKLMOHMPOBaHME BbICLLETO 01 02 | 757,0 800,0 339,8 42,5
[OJIMKHOCTHOrO Nuua cyobekTa Poccuiickon
depepaumm 1 MyHULMMNANBHOMO
obpasoBaHus
dyHKuMoHUpoBaHue lNMpasuTtenscTea PO, 01 04 | 2658,2 | 2961,2 1315,2 444
BbICLLMX OPraHoOB UCMOSHUTENbHOW BracTu
cybobekToB P®, MECTHbIX agMUHUCTPaLMIA
ObecneyeHne nposeneHnst BbIGOPOB U 01 {07 |7,0 25,0 25,0 100,0
pedepeHaymoB
PesepBHble hoHabI 01 11 |1 2,0 2,0 0 0,0
Opyrue obuierocynapctseHHbIe BOMPOCHI 01 13 0,0
HauuoHanbHas o6opoHa 02 131,8 131,8 54,6 41,4
MobununsaumnoHHas 1 BHEBOWCKOBasA 02 |03 | 131,8 131,8 54,6 41,4
noaroToBka
HauuoHanbHas 3KoHOMuUKa 04 285,1 285,1 170,5 59,8
[opoxHoe x0351UCTBO 04 |09 |105,0 112,0 107,0 95,5
[pyrue Bonpockl B o6nactu HaumoHaneHon | 04 | 12 | 180,1 173,1 63,5 36,7
3KOHOMMU KM
XnnuwHo- KOMMyHanbHoe X03AMCTBO 05 318,0 318,0 114,3 35,9
KoMmmyHansHoe xo3ancTso 05 |02 |100,0 100,0 0,0
Bnaroyctponctso 05 |03 |218,0 218,0 114,3 52,4
KynbTypa, knHemaTorpacpus 08 198,3 167,4 167,4 100,0
CoxpaHeHune 1 peKOHCTPYKLINS BOEHHO- 08 |01 | 198,3 167,4 167,4 100,0
MeMopuarnbHbIX 06 bEKTOB
CoumanbHas nonuTuka 10 44,0 44,0 10,0 22,7
lMeHcnoHHOE obecneyeHne 10 [ 01 | 24,0 24,0 10,0 41,7
CoumanbHoe obecneveHne HaceneHus 10 | 03 | 20,0 20,0
Bcero pacxogoB 44014 | 47345 2196,8 46,4




