## Российская Федерация Орловская область Должанский район Администрация Урыновского сельского поселения

с.Урынок,Должанский район,Орловская область

Тел.2-45-17

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 июля 2022г. № 38

О утверждении отчёта об исполнении бюджета Урыновского сельского поселения Должанского района Орловской области за 1 полугодие 2022 года

За 1 полугодие 2022 года доходы бюджета Урыновского сельского поселения Должанского района вместе с безвозмездными поступлениями составили 2300,9 тыс. рублей.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения сложились в сумме 1062,0 тыс.рублей или 34,2 % к годовым назначениям.

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за 1 полугодие 2022 года составили 1238,9 тыс. рублей.

Из общей суммы безвозмездных поступлений поступила дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 273,6 тыс. рублей и дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в сумме 412,0 тыс. рублей. Остальные поступления носят строго целевой характер:

субвенции в сумме 65,9 тыс. рублей;

иные межбюджетные трансферты 487,4 тыс. рублей.

(Приложение 1 «Исполнение бюджета Урыновского сельского поселения за 1 полугодие 2022 год по доходам»).

Расходы бюджета за 1 полугодие 2022 года составили 2196,8 тыс. рублей. (Приложение 2 «Исполнение бюджета Урыновского сельского поселения за 1 полугодие 2022 год по расходам»

Из общей суммы расходов бюджета на выплату заработной платы расходы составили 1033,9 тыс. рублей, на оплату коммунальных услуг за потребленные энергоресурсы 14,2 тыс. рублей.

Гарантий и поручительств за счет средств бюджета Урыновского сельского поселения не предоставлялось, бюджетные кредиты не выделялись.

Администрация Урыновского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1.Отчёт об исполнении бюджета Урыновского сельского поселения за 1 полугодие 2022 года утвердить.
- 2. Администраторам доходов бюджета Урыновского сельского поселения усилить работу по увеличению поступлений доходов в бюджет поселения.
- 3. Администрации Урыновского сельского поселения обеспечить строгое исполнение законодательства о бюджете, целевое и эффективное использование бюджетных средств, усилить контроль за использованием бюджетных средств в социальной сфере.

## **РИДРИМИРИИ**

Об исполнении бюджета Урыновского сельского поселения Должанского района Орловской области за 1 полугодие 2022 года

За 1 полугодие 2022 года доходы бюджета Урыновского сельского поселения Должанского района вместе с безвозмездными поступлениями составили 2300,9 тыс. рублей.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения сложились в сумме 1062,0 тыс.рублей или 34,2 % к годовым назначениям.

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за 1 полугодие 2022 года составили 1238,9 тыс. рублей.

Из общей суммы безвозмездных поступлений поступила дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 273,6 тыс. рублей и дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в сумме 412,0 тыс. рублей. Остальные поступления носят строго целевой характер:

субвенции в сумме 65,9 тыс. рублей;

иные межбюджетные трансферты 487,4 тыс. рублей.

(Приложение 1 «Исполнение бюджета Урыновского сельского поселения за 1 полугодие 2022 год по доходам»).

Расходы бюджета за 1 полугодие 2022 года составили 2196,8 тыс. рублей. (Приложение 2 «Исполнение бюджета Урыновского сельского поселения за 1 полугодие 2022 год по расходам»

Из общей суммы расходов бюджета на выплату заработной платы расходы составили 1033,9 тыс. рублей, на оплату коммунальных услуг за потребленные энергоресурсы 14,2 тыс. рублей.

Гарантий и поручительств за счет средств бюджета Урыновского сельского поселения не предоставлялось, бюджетные кредиты не выделялись.

В течение рассматриваемого периода продолжена работа по увеличению доходной части бюджета.

Глава сельского поселения

А.В. Мельников

Приложение 1 к постановлению администрации Урыновского сельского поселения от 25 июля 2022 года № 38

## Исполнение бюджета Урыновского сельского поселения за 1 полугодие 2022 год по доходам

(тыс. рублей)

Von Frankazuaŭ	Почилонования напагав	Ппонгол	Drou 1		в %	
Код Бюджетной классификации	Наименование налогов	План год	План 1 полугод ие 2022	Факт на 01.07.2022 года	% выполнения	к % к году
000 1 00 00000 00 0000 000	Налоговые и неналоговые доходы	3107,0	года 1526,6	1062,0	69,6	34,2
000 1 01 00000 00 0000 000	Налоги на прибыль, доходы	230,0	96,6	92,0	95,2	40,0
000 1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	230,0	96,6	92,0	95,2	40,0
000 1 05 00000 00 0000 000	Налоги на совокупный доход	330,0	165,0	642,1	389,2	194,6
000 1 05 03000 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	330,0	165,0	642,1	389,2	194,6
000 1 05 03010 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	330,0	165,0	642,1	389,2	194,6
000 1 06 00000 00 0000 000	Налоги на имущество	2045,0	1015,0	319,8	31,5	15,6
000 1 06 01000 00 0000 000	Налог на имущество	15,0	0.0	2,6	51,0	17,3
000 1 06 01030 10 0000 110	Налог на имущество	15,0	0,0	2,6		17,3
	физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений	,.		,,-		,-
000 1 06 06000 00 0000 000	Земельный налог	2030,0	1015.0	317,2	31,3	15,6
000 1 06 06033 10 0000 110	Земельный налог с организаций , обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	1110,0	555,0	304,7	54,9	27,5
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	920,0	460,0	12,5	2,7	1,4
000 1 08 00000 00 0000 000	Государственная пошлина	2,0	0,0	8,1		405,0
000 1 08 03000 01 0000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение	2,0	0,0	8,1		405,0
000 1 14 00000 00 0000 000	нотариальных действий Доходы от продажи материальных и нематериальных активов	500,0	250,0	0,0		

		4				
000 1 14 06000 00 0000 430	Доходы от продажи земельных участков , находящихся в государственной и муниципальной собственности	500,0	250,0	0,0		
000 2 00 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления	1627,5	1238,9	1238,9	100,0	76,1
000 2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	1627,5	1238,9	1238,9	100,0	76,1
000 2 02 10000 00 0000 150	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	1008,3	685,6	685,6	100,0	68,0
000 2 02 16001 00 0000 150	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	548,0	273,6	273,6	100,0	49,9
000 2 02 15001 05 0000 150	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	460,3	412,0	412,0	100,0	89,5
000 2 02 30000 00 0000 150	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	131,8	65,9	65,9	100,0	50,0
000 2 02 35118 00 0000 150	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учёта органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	131,8	65,9	65,9	100,0	50,0
000 2 02 35118 10 0000 150	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учёта органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	131,8	65,9	65,9	100,0	50,0
000 2 02 40000 00 0000 150	Иные межбюджетные трансферты	487,4	487,4	487,4	100,0	100,0
000 2 02 49999 10 0000 150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений	487,4	487,4	487,4	100,0	100,0
	Всего доходов	4734,5	2765,5	2300,9	83,2	48,6

Приложение 2 к постановлению администрации Урыновского сельского поселения Должанского района от 25 июля 2022 г № 38 Исполнение бюджета Урыновского сельского поселения за 1 полугодие 2022 год по расходам (тыс. рублей)

Наименование	P3	ПР	Бюджет 2022 г (план)	Уточненный бюджет 2022 г	Факт исполнение за 1 полугодие 2022 год	% выполнения
1	2	3	4	5	6	7
Общегосударственные вопросы	01		3424,2	3788,2	1680	44,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования		02	757,0	800,0	339,8	42,5
Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций	01	04	2658,2	2961,2	1315,2	44,4
Обеспечение проведения выборов и референдумов	01	07	7,0	25,0	25,0	100,0
Резервные фонды	01	11	2,0	2,0	0	0,0
Другие общегосударственные вопросы	01	13				0,0
Национальная оборона	02		131,8	131,8	54,6	41,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03	131,8	131,8	54,6	41,4
Национальная экономика	04		285,1	285,1	170,5	59,8
Дорожное хозяйство	04	09	105,0	112,0	107,0	95,5
Другие вопросы в области национальной экономики	04	12	180,1	173,1	63,5	36,7
Жилищно- коммунальное хозяйство	05		318,0	318,0	114,3	35,9
Коммунальное хозяйство	05	02	100,0	100,0		0,0
Благоустройство	05	03	218,0	218,0	114,3	52,4
Культура, кинематография	08		198,3	167,4	167,4	100,0
Сохранение и реконструкция военномемориальных объектов	08	01	198,3	167,4	167,4	100,0
Социальная политика	10		44,0	44,0	10,0	22,7
Пенсионное обеспечение		01	24,0	24,0	10,0	41,7
Социальное обеспечение населения	10	03	20,0	20,0		
Всего расходов			4401,4	4734,5	2196,8	46,4